normal operación de la entidad durante la anualidad en curso, especificamente dentro del 

componente de gastos de funcionamiento. &

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la E.S.E. ISABU para la 

vigencia fiscal correspondiente al año 2024 en la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA 
MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 450.000.000), de acuerdo a las siguientes 
especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 
2 GASTOS 5 450,000,000 
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 450.000.000 
212 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS —| $ 450.000.000 

ADQUISICION DE — ACTIVOS — NO 2.1.2.01 AN s 300.000.000